中共金坛市教育局委员会文件
坛教党字〔2014〕11号

关于组织开展2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评工作的通知

各中小学校、局属各单位：
根据常州市文明办《关于组织开展2013-2015年度常州市文明单位（标兵）、文明行业（窗口）审核初评工作的通知》〔2014〕53号精神，决定组织开展2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评工作。现将相关事项通知如下：
一、申报时间

2014年12月30日-2015年1月30日止。

二、申报类别

文明单位标兵、文明单位。
三、申报条件

原则上获得2010-2012年度常州市创建工作先进以上荣誉并参加2013-2015年度自查申报的单位（名单见附件5）。
四、“文明单位在线”要求

凡申报文明单位（标兵）初评的必须在“文明单位在线”网络平台申请注册，明确信息管理员，按要求上传创建信息，文明单位在线网址：http://wmdw.jswmw.com/wmdw.asp（暂时使用省文明单位在线平台）。常州市文明办将于近期举办文明单位在线培训。文明单位（标兵）创建采用电子台账，纸质台账原则上不作要求。
五、申报程序

1. 自查申报（2015年1月4日-2015年1月6日）。由自查初评单位填报《2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报表》（附件1）、《2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报名单汇总表》（附件2）和《“文明单位在线”信息管理员统计表》（附件4）。《2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报表》（附件1）需加盖单位公章后，上报纸质稿和电子稿。《2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报名单汇总表》（附件2）和《“文明单位在线”信息管理员统计表》（附件4）。只需上报电子稿于。所有材料均要在2015年1月6日前报市教育局组织人事科，单位名称要与公章一致， 一式三份。联系电话：82801867，电子邮箱：rsk009@163.com。
2. 审核推荐（2015年1月7日-1月10日）。教育局审核推荐给市文明办。同时，各申报单位要在单位醒目位置进行公示（公示内容见附件3）。
3. 综合考评（2015年1月11日-1月30日）。金坛、常州市文明办组织力量对一些重点单位进行明察暗访，征求有关部门意见。对发生问题的单位依照有关标准提出处理意见，并报常州市文明委审议。

六、评选要求

1.坚持标准，严格程序。要严格对照《常州市群众性精神文明创建管理办法和测评标准》，按照评选条件、标准和程序进行申报。
2.以评促创，重在参与。要通过深入细致、扎实有效的工作，使评选过程成为调查研究、总结经验、改进工作的过程，并进一步提高创建工作水平，使其成为提高师生文明素质的过程，成为为群众多办好事、多办实事，吸引广大干部群众积极参与的过程。
3.认真负责，扎实推进。各单位要按照初评工作的有关要求，及时、规范上报相关材料。

附件：1.《2013—2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报表》
2.《2013—2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报名单汇总表》
3. 常州市文明单位（标兵）申报公示
4．《“文明单位在线”信息管理员统计表》
5．2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评申报单位名单

中共金坛市教育局委员会
2014年12月30日

金坛市教育局办公室                   2014年 12月30日印发

                                               共印：4份
附件1：   2013-2015年度常州市文明单位（标兵）
初评申报表

	单位（全称）

	单位类别
	教学科研单位

	详细地址

	联系电话

	法定代表人

	电  话

	党（工会）组织负责人

	电  话

	职工数

	党员数

	申报类别（标兵/文明）

	文明单位创建情况[何时获得市（省、全国）文明单位荣誉]

	结对共建情况
	本市结对共建村（社区）名称

	何时

结对

	本市结对共建学校名称

	何时

结对

	外市结对共建单位名称

	何时

结对

	是否成立
志愿者队伍
	是/否
	单位注册志愿者总人数

	单位注册志愿者人数占员工总人数比例

	2013-2014年
学雷锋活动公益活动次数

	2013-2014年慈善公益捐款捐物金额数

	2013-2014年适龄健康员工无偿献血比例

	2013-2014年

受到县（市、区）以上各类表彰奖励情况

	创建工作概况（800字）

	辖市区文明委（主管部门）意见
	盖　章

年　　月　　日

	市文明办意见
	盖　章

                                      年　　月　　日

注：1. 该表自填部分内容由申报单位如实填写。

2. 单位全称处请加盖公章。该表一式三份，与电子稿一并交组织人事科（5），rsk009@163.com。
填表日期：　　　年　　月　　日
附件2：   2013-2015年度常州市文明单位（标兵）

初评申报名单汇总表

填报单位：

	序号
	单位全称（与公章一致）
	标兵
	文明
	上届荣誉档次

注：此表只需交电子稿：rsk009@163.com。

填表日期：　　　年　　月　　日
附件3：    常州市文明单位（标兵）申报公示

2013-2015年度常州市文明单位（标兵）初评工作已开始，文明单位（标兵）是在经济建设、政治建设、文化建设、社会建设和生态文明建设协调发展，成绩突出，效益显著，经社会认可和有关主管部门严格考核评选后表彰的先进集体，是文明建设的综合性荣誉。

常州市文明单位（标兵）的主要标准是：综合效益显著增强、思想道德风尚优良、单位管理科学有效、文化建设特色鲜明、创建活动深入开展、领导班子坚强有力。按照《常州市文明单位（标兵）管理办法》规定，凡出现下列情况之一的，不得参加当年度考核评比。1．领导班子成员发生严重违纪和违法的；2．发生重大安全质量责任事故或食品安全事故的；3．发生重大环境污染或生态破坏事故的；4．员工违反国家计划生育政策的；5. 存在严重的诚信缺失、交通违法行为的；6．出现社会影响恶劣的黄、赌、毒、邪教活动和刑事案件的；7．未按照要求建立道德讲堂的；8．出现其他与文明单位不相符的事件与行为，造成恶劣社会影响的。

根据本单位的创建情况，对照上述标准，认为本单位已基本符合常州市文明单位（标兵）标准要求，故申报常州市文明单位（标兵）。欢迎本单位职工和社会各界人士监督。如有意见，可于2015年1月15日前向以下单位反映。

常州市文明办监督电话：85680863。

金坛市文明办监督电话：82830905。

金坛市教育局组织人事科：82801867。
                                  2015年1 月
附件4：   “文明单位在线”信息管理员统计表

填报单位：

	姓  名
	单位全称
	手机号码
	QQ号码

注：1. 表格务请填写完整，单位全称请按公章填写，以便申请文明单位在线帐号；

2. 信息员请加入文明单位工作群（QQ：323066281），方便工作联系。
3.此表只需交电子稿：rsk009@163.com。

附件5：  2013-2015年度常州市文明单位（标兵）

初评申报单位名单

1、 常州市文明单位标兵（3个）

江苏省华罗庚中学
金坛市华罗庚实验学校

金坛市金沙高级中学
2、 常州市文明单位（8个）
金坛市教育局

金坛市直溪中心小学

金坛市尧塘中心小学

金坛市华城实验小学

金坛市实验幼儿园

金坛市直溪初级中学

金坛市河头中心小学

殷雪梅小学
- 1 -